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    19 februari 2025 
    
 
 
    
Protokoll	från	fysiskt	styrelsemöte	den	21	januari	2025		
	
Närvarande ledamöter 
Hans Adolfsson, ordförande 
Erik Renström, vice ordförande 
Malin Broberg, vice ordförande 
Birgitta Bergvall-Kåreborn 
Muriel Beser Hugosson 
Kerstin Jacobsson 
Jerker Moodysson 
Sanne Kofod Olsen 
 
Adjungerade 
Rasmus Lindstedt, ordförande SFS (hela mötet) 
 
Kansli 
Marita Hilliges, generalsekreterare 
Christopher Sönnerbrandt, bitr. generalsekreterare 
Linda Gerén 
Lars Alberius, sekreterare 
 
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande hälsade alla välkomna till årets första styrelsemöte med den nya styrelsen 
för perioden 2025-2026.   

 
2. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor 

Rasmus Lindstedt lyfte en övrig fråga kring studentkårernas ekonomiska situation. 
Dagordningen fastställdes därefter. 

 
3. Protokoll från sammanträde den 12 december 2024 

Styrelsen tog del av beslut fattade av presidiet samt de remissyttranden förbundet 
lämnat. Protokollet från styrelsens sammanträde den 12 december godkändes och 
lades till handlingarna. 

	
4. Styrelsen och styrelsearbetet kommande mandatperiod  

Styrelsen diskuterade styrelsearbetet kommande mandatperiod, avgående styrelses 
råd, representationen i styrelsen och ansvarstagande för helheten samt förordade 
plats för styrelseinternatet den 17-18 juni 2025. 
 
Marita Hilliges informerade om att förra styrelsen önskat ta bort punkten om informa-
tion från arbetsgrupperna. Det tenderade att bli för mycket information. Önskar någon 
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rapportera något från någon grupp, anmäls det i förväg eller som övrig fråga under 
mötet. Representation från det konstnärliga området lyftes också. Det finns 
representanter i de flesta grupperna, men perspektivet kan behöva diskuteras mer. Vi 
kommer, med inspiration från den polska rektorskonferensen, även involvera tidigare 
rektorer i arbetsgrupperna.  
 

5. Förbundsförsamlingen den 19 mars 2025 i Norrköping  
Marita Hilliges informerade om att det är styrelsen som fastställer dagordningen för 
förbundsförsamlingens möten.  
 
Styrelsen diskuterade utkastet till dagordning till kommande förbundsförsamling. 
Styrelsen ställde sig bakom förslaget.  
 
Vidare lyftes att vi kommer att framåt behöva diskutera kommunernas roll relativt 
lärosätena och högre utbildning samt analysera trender och diskutera om det är 
aktuellt ha en samsyn i frågan. Diskussionen bör även inkludera lärcentra. Även 
relationen till yrkeshögskolan nämndes och de båda utbildningsformernas roller.  
 
Christopher Sönnerbrandt informerade om att Pam Fredmans kommande utredning 
kommer att diskutera samarbete mellan lärosäten och beröra denna fråga.  
 

6. Almedalen 2025 
Marita Hilliges informerade om att förbundsförsamlingen i oktober beslutade att SUHF 
ska anordna seminarier under Almedalsveckan 2025 och uppmanade styrelsen att 
diskutera ämnen att lyfta. SUHF kommer, som tidigare, år att anordna tre seminarier 
under onsdag eftermiddag.   
 
Styrelsen lyfte högskolans roll i livslånga lärandet och kompetensförsörjningen, och 
dialogen med fackföreningar och företag i dessa frågor. Vi bör även titta på 
analysgruppens olika utredningar. Högskolans roll och relation till AI lyftes också, 
liksom högskolan och säkerhetsfrågorna, utifrån att vi kanske är för naiva.  
 
Marita Hilliges informerade om att vi även arrangerar ett seminarium med SFS. 
Troligen blir ett seminarium kring akademisk frihet med SULF, SUA och KVA.  
 

7. Svenska lärosäten i Bryssel – hur ser det ut idag och tankar om möjligheter 
framåt? 
Caroline Sundberg, senior policy officer, Lärosäten Syd i Bryssel, informerade om 
lärosätenas arbete och representation i Bryssel med särskilt fokus på det aktuella 
policyfokuset, konkurrenskraft. Frågor att påverka under 2025 är sådana som ERA Act 
och Innovation Act, men även det kommande ramprogrammet, FP10, och Erasmus+ 
nämndes. 
 
Styrelsen menade att det finns en trend att enskilda lärosäten etablerar sig i Bryssel. 
Samtidigt är det svårt att veta vad vi kan påverka och hur. Det påtalades att SUHF 
under senare år flyttat fram sina positioner i det europeiska policyarbetet med att ha 
representanter med i olika sammanhang, inte minst inom EUA.  
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8. SUHF:s engagemang i ERA actions  
Marita Hilliges informerade om att Sverige kommer att vara aktiv i flera grupper inom 
ERA Actions 2025-2027. Vi har efter hand lärt att man måste vara aktiv tidigt i en 
process för att kunna påverka. Denna gång är vi det, vilket förhoppningsvis ger oss en 
starkare röst inom ERA.  
 
Styrelsen diskuterade hur vi kan stödja varandra att hämta hem mer EU-medel.  
 

9. Ställningstagande om Europeiska kommissionens färdplan mot europeisk 
examen  
Christopher Sönnerbrandt informerade om arbetet med ett ställningstagande om EU-
kommissionens färdplan mot en europeisk examen.  
 
Styrelsen menade att ställningstagandet är välskrivet och väl avvägt. Det lyfte kritik 
mot EU-kommissionens färdplan, exempelvis att det inte relaterar till det redan 
existerande yrkeskvalifikationerna, att avsikten med ökad mobilitet kan inte uppnås 
med detta initiativ samt risken för ökad styrning och därmed minskad akademisk 
frihet.  
 
Styrelsen beslutade att gå vidare med skrivelsen. 
 

10. Uppdrag till grupperna 
Styrelsen tog del av rapporterna från Expertgruppen för studieadministrativa frågor, 
Arbetsgruppen för EUI studieadministrativa frågor och Arbetsgruppen för disciplin-
ärenden. De tre grupperna gavs nytt mandat.  
 
Styrelsen uppdrog åt presidiet att besluta uppdrag och sammansättning för grupperna. 
 

11. Forsknings- och innovationspropositionen 
Styrelsen diskuterade forsknings- och innovationspropositionen samt om och hur SUHF 
bör agera. I samtalet lyftes samverkan, EU-finansiering, processer för rekrytering av 
vissa anställningar, strategiska forskningsområden, tvärvetenskap, lärosätenas arbets-
givaransvar och akademisk frihet, forskarutbildning för svenska och internationella 
doktorander, relationen forskning/utbildning, liksom lärosätenas relationer till 
forskningsfinansiärerna. 
 

12. Utredningen om en särskild ersättningsmodell för utbildning 
Stephen Hwang informerade om sin utredning om en särskild ersättningsmodell för 
utbildning. Tanken är att den nya modellen ska skapa vidareutbildningar för yrkes-
verksamma.  
 
Styrelsen gav synpunkter på förslaget och beslutade att Stephen Hwang ska ges 
möjlighet att presentera sitt förslag vid förbundsförsamlingen i mars.  
 

13. Gemensamt ramverk för lärosätenas arbete att utveckla framtida 
meritbedömningar 
Jan-Ingvar Jönsson presenterade en reviderad version av gemensamt ramverk för 
lärosätenas arbete att utveckla framtida meritbedömningar efter diskussionen vid 
förbundsförsamlingen i oktober.  
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Styrelsen diskuterade riktlinjer för meriter för samverkan, men konstaterade att detta 
är svårt och att riktlinjerna får utvecklas efter hand. I nästa steg handlar mycket om de 
sökandes och sakkunnigas förmåga att skriva och bedöma, alla meriter kan inte väga 
lika tungt. Dokumentet bör kompletteras med konstnärligt arbete, enligt högskole-
lagen. Styrelsen lyfte att rekommendationerna bör komma tidigt i dokumentet, medan 
bakgrundsinformationen kan placeras som appendix eller liknande.  
 
Jan-Ingvar informerade om att nästa steg handlar om att ta ett stödmaterial, kanske i 
form av en matris, i likhet med det som gjorts i Norge och Finland. Gruppen behöver 
dessutom personer med samverkanskompetens, liksom en från det konstnärliga 
området.  
 
Styrelsen beslutade att det gemensamma ramverket för lärosätenas arbete att 
utveckla framtida meritbedömningar ska föreläggas förbundsförsamlingen i mars. En 
reviderad version utifrån diskussion ska godkännas av presidiet.  
 

14. Höstens årskonferens på SLU i Uppsala den 21 oktober: Tema för konferensen 
Styrelsen diskuterade tema för årskonferensen på SLU i oktober med Maria Wedel 
Knutsson i samband med SUHF:s 30-årsjubileum.  
 
Maria Wedel Knutsson informerade om att temat på höstens årskonferens är tänkt att 
vara Klimatförändring 2.0. Vid konferensen ska vi diskutera klimatförändringens 
effekter och vår beredskap. Vad behöver vi göra tillsammans som lärosäten. Dagen 
avslutas med middag antingen ute på SLU eller på Uppsala slott. Hotell finns vid 
stationen. Gemensam buss till hotellet på kvällen.  
 
Styrelsen informerade om SUHF önskar avsluta dagen med ”SUHF möter” kl. 16-17, där 
ett par rektorer överblickar de 30 åren i ett samtal. 
 

15. Presidiet rapporterar 
 

a. Presidiedagar 
Marita Hilliges informerade om att det inte varit någon presidiedag sedan 
senaste mötet. Under 2025 planeras fyra presidiedagar, två under våren, två 
under hösten. Den första är den 21 februari. Då träffar presidiet bland annat 
Statskontoret, Campus totalförsvar och Socialstyrelsen.  
 

b. ULF-avtalet 
Hans Adolfsson och Marita Hilliges informerade om att den 20 december skrev 
Hans under det nationella ULF-avtalet för alla lärosäten med lärarutbildning. 
Organisationen utgår från fem noder. Utbildningsdepartementet har dock i 
medelstilldelningen för 2025 av misstag utgått från de tidigare fyra noderna. 
Detta behöver åtgärdas.  
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c. Fyra remisser: migrationsutredningen, forskningsetik, 
lärarutbildningsutredningen och ansvarsfull internationalisering 
Marita Hilliges informerade om att det är fyra remisser på gång: migrations-
utredningen, forskningsetik, lärarutbildningsutredningen och ansvarsfull 
internationalisering. SUHF avser att skriva utkast till yttranden till lärosätena 
som hjälp och stöd.  
 

d. Protester 
Styrelsen informerade varandra om vad som händer runt om på olika campus.  
 

16. Övriga frågor 
Rasmus Lindstedt informerade om att de kommer att träffa ministern kring student-
kårernas ekonomiska situation. Han bad rektorerna att lyfta frågan i deras dialog med 
ministern.  
 

17. Ordförande förklarar mötet avslutat 
Ordförande tackade för ett givande första möte med styrelsen.  
 

 
Vid protokollet   Ordförande 
Lars Alberius    Hans Adolfsson 
   


